Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS. Contratado: 09.406.386/0001-00 -

TAWRUS SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA. Objeto: O apostilamento visa permitir, com
efeitos retroativos a 01/04/2025, a variação do valor contratual, reajustando o valor
mensal para r$ 1.092.188,30 (um milhão, noventa e dois mil, cento e oitenta e oito reais
e trinta centavos) e o valor anual para r$ 13.106.259,64 (treze milhões, cento e seis mil,
duzentos e cinquenta e nove reais e sessenta e quatro centavos), em decorrência da
convenção coletiva de trabalho - cct am000108/2025. As despesas decorrentes do presente
ato correrão à conta da seguinte dotação orçamentária: ptres 230610; fonte 1000000000;
natureza da despesa 339037;

[...]

Nº Processo: 23106.086696/2021-11.
Dispensa. Nº 86696/2021. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE DE BRASILIA - UNB.
Contratado: 37.116.704/0001-34 - FUNDACAO DE EMPREENDIMENTOS CIENTIFICOS E
TECNOLOGICOS. Objeto: O valor original do contrato fica suprimido em r$4.800.170,53
(quatro milhões, oitocentos mil cento e setenta reais e cinquenta e três centavos),
passando o valor total do contrato para R$ 3.193.505,89 (três milhões, cento e noventa e
três mil quinhentos e cinco reais e oitenta e nove centavos).o prazo de vigência do
contrato original fica prorrogado até 20/07/2026, a contar de 07/12/2025. Vigência:
07/12/2025 a 20/07/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 3.193.505,89. Data de
Assinatura: 01/12/2025.